АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2020 № 508-па

г. Новодвинск

О возмещении вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами
при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

муниципального образования «Город Новодвинск»

В соответствии с  пунктом 7  части 1  статьи 13 Федерального закона  от  08.11.2007
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,
Правилами  возмещения  вреда,  причиняемого  тяжеловесными  транспортными  средствами,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить, что:
а)размер  вреда,  причиняемого  тяжеловесными  транспортными  средствами

при  движении  по  автомобильным  дорогам  общего  пользования  местного  значения
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  определяется  в  соответствии
с показателями размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими
перевозки  тяжеловесных  грузов,  при  движении  таких  транспортных  средств
по автомобильным дорогам федерального значения, согласно приложению к постановлению
Правительства  Российской  Федерации  от  31.01.2020  №  67  «Об  утверждении  Правил
возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении
и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»;

б)деятельность  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
по  расчету,  начислению  и  взиманию  платы  в  счет  возмещения  вреда,  причиняемого
тяжеловесными  транспортными  средствами  при  движении  по  автомобильным  дорогам
общего пользования местного значения муниципального образования «Город Новодвинск»,
обеспечивает управление инфраструктурного развития и жилищно-коммунального хозяйства
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев